
 1

 
 

 
 
 
 
 

Material habitual de 
laboratorio. Vidrio, 

metalistería, mobiliario... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luis Frechilla, S.L. 
C/ Ricardo Montes, 42 Bajo 
33012 Oviedo 
ASTURIAS 
 
Tlfno: 985 29 15 82 
Fax:    985 11 24 47 

 



 2

CONDICIONES GENERALES DE VENTA 
 

∗ PRECIOS Y PEDIDOS: Los precios de esta tarifa son netos de venta al público 
sin IVA para mercancía embalada en nuestros almacenes. 

 Para pedidos inferiores a 100€ los portes son debidos. 
 

∗ ENVÍOS: Las mercancías viajan siempre por cuenta y riesgo del comprador, 

no haciéndose cargo de las roturas ocasionadas durante el transporte. 

 Las reclamaciones deberán efectuarse por escrito antes de 15 días a 

partir de la recepción de la mercancía. 

 

∗ DEVOLUCIONES: No admitimos devoluciones pasados 15 días del envío 

de la mercancía. Si desea realizar alguna devolución deben comunicárnoslo por 

escrito, indicando de forma clara el artículo, la cantidad, la fecha de compra y el 

número de albarán o factura. Una vez estudiada la solicitud de devolución les 

comunicaremos nuestra conformidad o no conformidad. Las devoluciones se 

efectuarán siempre a portes pagados, salvo error por nuestra parte. 

 

∗ PAGOS: Los pagos de envíos que no se realicen contra reembolso, se 

efectuarán siempre por medio de efectos domiciliados, por lo que se ruega nos 

indiquen la domiciliación bancaria de sus giros. 

Los efectos de importe superior a 600 euros deberán aceptarse y domiciliarse. 

 

 

MUY IMPORTANTE 
Para conseguir un servicio más rápido y seguro, les rogamos nos envíen sus pedidos 

por FAX, indicando las referencias de los artículos y sus cantidades. 
 
 

 
  TFNO: 985 29 15 82 
   FAX: 985 11 24 47 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
ACIDÍMETRO DORNIC con frasco flexible 

 
1000 10 ml. 
1001 25 ml. 
1002 50 ml. 

______________________________________________________ 
 
BOTES BASE PLANA TAPA BAYONETA 

 
1003 125 ml. 5 cm. 6 cm. 7 cm. 
1004 250 ml. 9 cm. 7 cm. 8 cm. 
1005 500 ml. 11 cm.  7 cm. 8 cm. 
1006 1.000 ml. 17 cm.  7 cm. 8 cm. 
1007 2.000 ml. 21 cm.  10 cm.  12 cm. 
1008 4.000 ml. 26 cm.  10 cm.  16 cm.      

 
BOTES BASE PLANA TAPA BAYONETA GRADUADOS 

  
1009 2.000 ml. 21 cm.  10 cm.  12 cm. 
1010 4.000 ml. 26 cm.  10 cm.  16 cm. 

____________________________________________________________________________ 
 
BURETA CON LLAVE DE VIDRIO RECTA  
SIN FRANJA CLASE B 

 
1011 10 ml. 1/10 
1012 25 ml. 1/10 
1013 50 ml. 1/10 
1014 100 ml. 1/5 
 

BURETA CON LLAVE DE VIDRIO RECTA 
CON FRANJA CLASE B 

 
1015 10 ml. 1/10 
1016 25 ml. 1/10 
1017 50 ml. 1/10 
1018 100 ml. 1/5 

____________________________________________________________________________ 
 

Referencia      Capacidad 

Referencia Capacidad Altura ∅ Boca ∅ Base 

Referencia      Capacidad Altura ∅ Boca ∅ Base 

Referencia Capacidad Graduación 

Referencia Capacidad Graduación 



 4

BURETA LLAVE TEFLÓN (Punzón) CON FRANJA  
CLASE A 
 

1019 10 ml. 1/20 0,02 
 
1019 10 ml. 1/20 0,02 
1020 25 ml. 1/10 0,05 
1021 50 ml. 1/10 0,05 
1022 100 ml. 1/5 0,08 

____________________________________________________________________________ 
 

BURETA LLAVE TEFLÓN (Punzón) ACODADA  
CON FRANJA CLASE A 

 
1023 10 ml. 1/20 0,02 
1024 25 ml. 1/10 0,05 
1025 50 ml. 1/10 0,05 
1026 100 ml. 1/5 0,08 

____________________________________________________________________________ 
 

BURETA CON DEPÓSITO Y FRANJA LLAVE VIDRIO 
CLASE A 

 
1027 2 ml. 1/100 300 ml. 0,01 
1028 5 ml. 1/50 300 ml. 0,01 
1029 10 ml. 1/20 600 ml. 0,02 
1030 25 ml. 1/10 600 ml. 0,05 
1031 50 ml. 1/10 600 ml. 0,05 

____________________________________________________________________________ 
 
BURETA GRADUADA SIN FRANJA LLAVE PROTÓN 

    
1032 10 ml. 1/10 
1033 25 ml. 1/10 
1034 50 ml. 1/10 
 

BURETA GRADUADA CON FRANJA LLAVE PROTÓN 

 
1035 10 ml. 1/10 
1036 25 ml. 1/10 
1037 50 ml. 1/10 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Capacidad Graduación Error max. ± ml.  

Referencia Capacidad Graduación Error max. ± ml. 

Referencia Capacidad Graduación Depósito Error max. ± ml. 

Referencia Capacidad Graduación 

Referencia Capacidad Graduación 



 5

CAJAS DE PETRI DE VIDRIO 
 

 
1039 50×12 
1040 60×15 
1041 80×15 
1042 100×15 
1043 120×20 
1044 150×25 
1045 180×30 

____________________________________________________________________________ 
 

CONOS PARA SEDIMENTACIÓN SEGUN IMHOFF 

 
1046 1.000 ml. 0-2 ml.  1/10 
  2-10 ml. 1/2 
  10-40 ml. 1/1 
  40-100 ml. 2/1 
                            500 ml.   1 aforo 
                         1.000 ml.   1 aforo 

____________________________________________________________________________ 
 
COPAS CÓNICAS GRADUADAS 

  
1047 250 ml.  
1048 500 ml. 
1049 1.000 ml. 
1050 2.000 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 

CRISTALIZADORES CON PICO DIN 12.338 

 
1051 40×25 20 ml.  
1052 60×35 60 ml. 
1053 70×40 100 ml. 
1054 80×45 150 ml. 
1055 95×55 300 ml. 
1056 115×65 500 ml. 
1057 140×75 900 ml. 
1058 190×90 2.000 ml. 
1059 230×100 3.500 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Capacidad Graduación 

Referencia Capacidad 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 ∅ × alt. mm. 

Referencia Dimensiones 
 ∅ × altura 



 6

CRISTALIZADOR SIN PICO DIN 12.337  

 
1061 40×25 20 ml. 
1062 60×35 60 ml. 
1063 70×40 100 ml. 
1064 80×45 150 ml. 
1065 95×55 300 ml. 
1066 115×65 500 ml. 
1067 140×75 900 ml. 
1068 190×90 2.000 ml. 
1069 230×100 3.500 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
CRISTALIZADOR DE VIDRIO GRUESO 

 
1072 100 mm. 150 ml. 
1073 120 mm. 500 ml. 
1074 150 mm. 1.000 ml. 
1075 190 mm. 1.500 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 

CUBETA PARA TINCIÓN CON CESTILLO Y ASA 

 
1082 COMPLETO 
1083 Cubeta 85×105 mm. tapa de vidrio 
1084 Cestillo con 10 porta-objetos 
1085 Gancho de acero inoxidable 

____________________________________________________________________________ 
 

CUBETA PARA TINCIONES MODELO HELLENDAHL 

 
1086 CUBETA HELLENDAHL 

Con ensanchamiento en la parte superior. 
Ocho ranuras en vertical. 

____________________________________________________________________________ 
 
CUBETA PARA TINCIÓN MODELO SCHIEFFERDECKER 

 
1087 CUBETA SCHIEFFERDECKER 

Con diez ranuras en vertical. 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 ∅ × alt. mm. 

Referencia Diámetro Capacidad 

Referencia 

Referencia 

Referencia 



 7

 
CUBETA PARA TINCIÓN MODELO COPLIN 

 
1088 CUBETA COPLIN 

Con diez ranuras en vertical. 
____________________________________________________________________________ 
 
DESECADOR TAPA BOTÓN A ROSCA 

 
1089 100 mm. 
1090 150 mm. 
1091 200 mm. 
1092 250 mm. 
1093 300 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
DESECADOR PARA VACÍO CON LLAVE EN LA TAPA 

 
1099 100 mm.  
1100 150 mm. 
1101 200 mm. 
1102 250 mm. 
1103 300 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
DISCO PORCELANA PARA DESECADORES 

 
1109 90 mm. 100 mm. 
1110 140 mm. 150 mm. 
1111 190 mm. 200 mm. 
1112 240 mm. 250 mm. 
1113 290 mm. 300 mm. 

 
____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

Referencia 

Referencia Dimensiones 
 ∅ mm. 

Referencia Dimensiones 
 ∅ mm. 

Referencia ∅ Disco Usado en desecador 



 8

EMBUDO FORMA ALEMANA RAMA CORTA 

 
1114 20 mm. 30 mm. 4 mm. 
1115 30 mm. 35 mm. 5 mm. 
1116 40 mm. 40 mm. 6 mm. 
1117 50 mm. 50 mm. 7 mm. 
1118 60 mm. 60 mm. 8 mm. 
1119 70 mm. 70 mm. 8 mm. 
1120 80 mm. 80 mm. 9 mm. 
1121 100 mm. 100 mm. 10 mm. 
1122 125 mm. 125 mm. 12 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
EMBUDO FORMA ALEMANA RAMA LARGA 
 

 
1123 50 mm. 130 mm. 7 mm. 
1124 60 mm. 140 mm. 8 mm. 
1125 70 mm. 150 mm. 8 mm.  
1126 80 mm. 160 mm. 10 mm. 
1127 90 mm. 170 mm. 10 mm.  
1128 100 mm. 180 mm. 10 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
EMBUDOS PARA ANÁLISIS FILTRACIÓN RÁPIDA  
ISO DIN 4798 

 
1129   55 mm. 150 mm. 8 mm. 
1130   75 mm. 150 mm. 8 mm. 
1131 105 mm. 150 mm. 8 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
EMBUDOS DECANTACIÓN LLAVE Y BOCA ESMERILADOS  
CON TAPÓN 

 
1132      50 ml.  
1133    100 ml. 
1134    250 ml. 
1135    500 ml. 
1136 1.000 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 

 

Referencia ∅ Embudo Longitud tubo ∅ Tubo 

Referencia ∅ Embudo Longitud tubo ∅ Tubo 

Referencia ∅ Embudo Longitud tubo ∅ Tubo 

Referencia Capacidad 



 9

 
FRASCOS CUENTAGOTAS CON TUBO DE VIDRIO 
Y TETINA 

 
1137 30 ml. (blanco y topacio) 
1138 60 ml. (blanco y topacio) 
1139 125 ml. (blanco y topacio) 
1140 250 ml. (blanco y topacio) 

____________________________________________________________________________ 
 
FRASCOS CUENTAGOTAS CON TAPÓN DE VIDRIO  
BLANCOS 

 
 
1142   50 ml.  * 
1143 100 ml. 
 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 

FRASCOS TAPA A ROSCA BLANCOS O TOPACIOS 

 
1149 30 ml. 35 mm. 28 mm. 67 mm. 
1150 60 ml. 38 mm. 28 mm. 94 mm. 
1151 125 ml. 48 mm. 28 mm. 114 mm. 
1152 250 ml. 61 mm. 28 mm. 140 mm. 
1153 500 ml. 77 mm. 28 mm. 170 mm. 
1154 1.000 ml. 97 mm. 28 mm. 220 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 
* HASTA AGOTAR EXISTENCIAS. 
 
 
 
 
 
 

 

Referencia Capacidad 

Referencia Capacidad 

Referencia Capacidad ∅ Base ∅ Boca Altura 



 10 

 
 
FRASCOS BOCA ESTRECHA CON TAPÓN DE POLITENO  
BLANCOS Y TOPACIOS 
 

 
 
 
1172 100 ml. 54 mm. 95 mm. 14/15 
1173 250 ml. 74 mm. 125 mm. 19/26 
1174 500 ml. 88 mm. 165 mm. 24/29 
1175 1.000 ml. 112 mm. 200 mm. 29/32 

____________________________________________________________________________ 
 

FRASCOS BOCA ANCHA CON TAPÓN DE POLITENO  
BLANCOS Y TOPACIOS 

 
1176 100 ml. 54 mm. 95 mm. 29/22 
1177 250 ml. 74 mm. 125 mm. 34/23 
1178 500 ml. 88 mm. 165 mm. 45/27 
1179 1.000 ml. 112 mm. 200 mm. 60/46 

____________________________________________________________________________ 
 

FRASCOS BOCA ESTRECHA TAPÓN DE VIDRIO 
BLANCOS 

  
1184 50 ml. 41 mm. 77 mm. 14/15 
1185 100 ml. 51 mm. 103 mm. 14/23 
1186 250 ml. 69 mm. 131 mm. 19/26 
1187 500 ml. 85 mm. 163 mm.  24/29 
1188 1.000 ml. 106 mm. 199 mm. 29/32 
 

FRASCOS BOCA ESTRECHA TAPÓN DE VIDRIO 
TOPACIOS 

 
1192 50 ml. 41 mm. 77 mm. 14/15 
1193 100 ml. 51 mm. 103 mm. 14/23 
1194 250 ml. 69 mm. 131 mm. 19/26 
1195 500 ml. 85 mm. 163 mm. 24/29 
1196 1.000 ml. 106 mm. 199 mm. 29/32 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura Esmerilado 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura Esmerilado 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura Esmerilado 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura  Esmerilado 



 11 

 
 
FRASCOS BOCA ANCHA TAPÓN DE VIDRIO 
BLANCOS 

 
1201 100 ml. 51 mm. 95 mm. 29/22 
1202 250 ml. 69 mm. 128 mm. 34/24 
1203 500 ml. 85 mm. 162 mm. 45/27 
1204 1.000 ml. 106 mm. 187 mm. 60/31 
1205 2.000 ml. 132 mm. 238 mm. 60/31 
 

FRASCOS BOCA ANCHA TAPÓN DE VIDRIO  
TOPACIOS 

 
1206 100 ml. 51 mm. 95 mm. 29/22 
1207 250 ml. 69 mm. 128 mm. 34/24 
1208 500 ml. 85 mm. 162 mm. 45/27 
1209 1.000 ml. 106 mm. 187 mm. 60/31 
1209/2 2.000 ml. 132 mm. 238 mm. 60/31 

____________________________________________________________________________ 
 
FRASCOS ROSCA ISO-GL-45 CON TAPA 
Y ANILLO DE VERTIDO 

 
1210 100 ml. 56 mm. 105 mm. GL-45 
1211 250 ml. 70 mm. 143 mm. GL-45 
1212 500 ml. 86 mm. 182 mm. GL-45 
1213 1.000 ml. 101 mm. 203 mm. GL-45 

____________________________________________________________________________ 
 
FRASCOS CON TUBULADURA, TAPÓN Y LLAVE 
CON ESMERILADO 

 
1214    500 ml. 
1215 1.000 ml. 
1216 2.000 ml. 
1217 5.000 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura Esmerilado 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura Esmerilado 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura Rosca 

Referencia Capacidad 



 12 

 
 
FRASCO PARA BÁLSAMO DEL CANADÁ 

 
1218 

____________________________________________________________________________ 
 

FRASCO ACEITE DE CEDRO Y XILOL SEGUN ZEISS 

 
1219 

____________________________________________________________________________ 
 
SOPORTE PARA FILTROS DE 47 mm. DIÁMETRO  
SIN ESMERILAR 

 
1220 COMPLETO 
1221 SOPORTE FILTRO DE 47 mm. ∅ 
1222 EMBUDO SOPORTE 300 ml. 
1223 TAPÓN DE GOMA BLANCA 
1307 MATRAZ KITASATOS 1.000 ml. 
1224 PINZA 

____________________________________________________________________________ 
 

SOPORTE PARA FILTROS DE 47 mm. DIÁMETRO  
CON MACHO Y KITASATOS PARA VACÍO 

 
1225 COMPLETO 29/32 
1226 SOPORTE FILTRO DE 47 mm. ∅  
1227 EMBUDO SOPORTE 300 ml.  
1228 PINZA  
1311 KITASATOS PARA VACÍO DE 1.000ml. 29/32 

____________________________________________________________________________ 
 

LÁMPARA DE ALCOHOL COMPLETA 

 
1229 Pequeña 
1230 Mediana 
1231 Grande 
 

 
 
 

Referencia 

Referencia 

Referencia 

Referencia Esmerilado Hembra - Macho 

Referencia Capacidad 



 13 

MATRACES AFORADOS CON TAPÓN 

 
1232 10 ml. 10/19 
1233 25 ml. 10/19 
1234 50 ml. 10/19 
1235 100 ml. 12/21 
1235/1 200 ml. 14/23 
1236 250 ml. 14/23 
1237 500 ml. 14/23 
1238 1.000 ml. 19/26 
1239 2.000 ml. 24/29 
1240 5.000 ml. 29/32 

____________________________________________________________________________ 
 

MATRACES AFORADOS SIN TAPÓN 

 
1241/1 10 ml. 
1241 25 ml.  
1242 50 ml. 
1243 100 ml. 
1243/1 200 ml. 
1244 250 ml. 
1245 500 ml. 
1246 1.000 ml. 
1247 2.000 ml. 
1248 5.000 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
MATRACES ERLENMEYER BOCA NORMAL 

 
1249 25 ml. 42 mm. 70 mm. 22 mm.  
1250 50 ml. 51 mm. 85 mm. 22 mm.  
1251 100 ml. 64 mm. 105 mm. 22 mm. 
1252 250 ml. 85 mm. 140 mm. 34 mm. 
1253 500 ml. 105 mm. 175 mm. 34 mm. 
1254 1.000 ml. 131 mm. 220 mm. 42 mm. 
1255 2.000 ml. 166 mm. 280 mm. 50 mm. 
1256 3.000 ml. 187 mm. 310 mm. 50 mm. 
1257 5.000 ml. 220 mm. 365 mm. 50 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Capacidad Boca Esmerilado 

Referencia Capacidad 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura ∅ Boca 



 14 

 
 
MATRACES ERLENMEYER BOCA ANCHA 

 
1258 25 ml. 42 mm. 70 mm. 32 mm. 
1259 50 ml. 51 mm. 85 mm. 34 mm. 
1260 100 ml. 64 mm. 105 mm. 34 mm.  
1261 250 ml. 85 mm. 135 mm. 50 mm. 
1262 500 ml. 105 mm. 170 mm. 50 mm. 
1263 1.000 ml. 131 mm. 215 mm. 50 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
MATRACES ERLENMEYER BOCA ESMERILADA 

 
1265 25 ml. 14/23 42 mm. 70 mm. 
1266 50 ml. 14/23 51 mm. 80 mm.  
1267 100 ml. 29/32 64 mm. 105 mm. 
1268 250 ml. 29/32 85 mm. 140 mm. 
1269 500 ml. 29/32 105 mm. 175 mm. 
1270 1.000 ml. 29/32 131 mm. 220 mm. 
1271 2.000 ml. 29/32 166 mm. 280 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
MATRACES ESFÉRICOS FONDO PLANO ISO 1773 

  
1272 50 ml. 51 mm. 105 mm. 34 mm. 
1273 100 ml. 64 mm. 115 mm. 42 mm.  
1274 250 ml. 85 mm. 145 mm. 50 mm.  
1275 500 ml. 105 mm. 175 mm. 50 mm. 
1276 1.000 ml. 131 mm. 210 mm. 65 mm.  
1277 2.000 ml. 166 mm. 260 mm. 65 mm. 
1278 3.000 ml. - - - 

____________________________________________________________________________ 
 

MATRACES ESFÉRICOS FONDO PLANO 
BOCA ESMERILADA 

   
1280 50 ml. 14/23 51 mm. 100 mm. 
1281 100 ml. 14/23 64 mm. 110 mm. 
1282 100 ml. 29/32 64 mm. 110 mm.  
1283 250 ml. 29/32 85 mm. 140 mm. 
1284 500 ml. 29/32 105 mm. 170 mm. 
1285 1.000 ml. 29/32 131 mm. 200 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura ∅ Boca 

Referencia Capacidad Esmerilado ∅ Base Altura 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura ∅ Boca 

Referencia Capacidad Esmerilado ∅ Base Altura 



 15 

 
 
MATRACES ESFÉRICOS FONDO REDONDO ISO 1773  
  

 
1288 50 ml. 51mm. 105 mm. 22 mm. 
1289 100 ml. 64 mm. 115 mm. 22 mm.  
1290 250 ml. 81 mm. 145 mm. 34 mm. 
1291 500 ml. 105 mm. 175 mm. 34 mm.  
1292 1.000 ml. 131 mm. 210 mm. 42 mm. 
1293 2.000 ml. 166 mm. 260 mm. 50 mm. 
1294 3.000 ml. - - - 

____________________________________________________________________________ 
 

MATRACES ESFÉRICOS FONDO REDONDO  
BOCA ESMERILADA 

 
1296 50 ml. 14/23 51 mm. 105 mm. 
1297 100 ml. 14/23 64 mm. 115 mm. 
1298 100 ml. 29/32 64 mm. 115 mm. 
1299 250 ml. 29/32 85 mm. 145 mm. 
1300 500 ml. 29/32 105 mm. 175 mm. 
1301 1.000 ml. 29/32 131 mm. 210 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
MATRACES KITASATOS PARA VACÍO 

 
1305 250 ml. 85 mm. 145 mm. 35 mm. 
1306 500 ml. 105 mm. 175 mm. 35 mm. 
1307 1.000 ml. 135 mm. 230 mm. 45 mm. 
1308 2.000 ml. 165 mm. 255 mm. 60 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

MATRACES KITASATOS PARA VACÍO 
BOCA ESMERILADA 

 
1309 250 ml. 29/32 
1310 500 ml. 29/32 
1311 1.000 ml. 29/32 
1312 2.000 ml. 29/32 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura ∅ Boca

Referencia Capacidad Esmerilado ∅ Base Altura 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura ∅ Boca 

Referencia Capacidad Esmerilado 



 16 

MORTERO DE VIDRIO CON MANO 

 
1314 120 ml. 80 mm. 
1315 200 ml. 100 mm. 
1316 400 ml. 120 mm. 
1317 900 ml. 150 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
PERLAS DE VIDRIO (En bolsas de 1 kg.) 

 
1318 2 mm. 
1319 3 mm. 
1320 4 mm. 
1321 6 mm. 
1322 7 mm. 
1323 8 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
PIPETA 1 AFORO CLASE A 

 
1324 0,5 ml. Negro 0,005 ml. 
1325 1 ml. Azul 0,007 ml. 
1326 2 ml. Anaranjada 0,010 ml. 
1327 5 ml. Blanca 0,015 ml.    
1328 10 ml. Roja  0,02 ml. 
1329 15 ml. Verde 0,03 ml. 
1330 20 ml. Amarilla  0,03 ml. 
1331 25 ml. Azul 0,03 ml. 
1332 50 ml. Roja  0,05 ml. 
1333 100 ml. Amarilla  0,08 ml. 

 
PIPETA 1 AFORO CLASE B 

 
1334 1 ml. Azul 
1335 2 ml. Anaranjada 
1336 5 ml. Blanca 
1337 10 ml. Roja 
1338 15 ml. Verde 
1339 20 ml. Amarilla 
1340 25 ml. Azul 
1341 50 ml. Roja 
1342 100 ml. Amarilla 

 
 
 
 

Referencia Capacidad Dimensiones ∅ 

Referencia Dimensiones ∅ 

Referencia Capacidad Color Error max. ± 

Referencia Capacidad Color 



 17 

PIPETA 2 AFOROS CLASE A 

 
1352 0,5 ml. Negro 0,005 ml. 
1353 1 ml. Azul 0,007 ml. 
1354 2 ml. Anaranjada 0,010 ml. 
1355 5 ml. Blanca 0,015 ml. 
1356 10 ml. Roja  0,02 ml.  
1357 15 ml. Verde 0,03 ml. 
1358 20 ml. Amarilla  0,03 ml. 
1359 25 ml. Azul 0,03 ml. 
1360 50 ml. Roja  0,05 ml. 
1361 100 ml. Amarilla  0,08 ml. 
 

PIPETA 2 AFOROS CLASE B 

 
1362 1 ml. Azul 
1363 2 ml. Anaranjada 
1364 5 ml. Blanca 
1365 10 ml. Roja 
1366 15 ml. Verde 
1367 20 ml. Amarilla 
1368 25 ml. Azul 
1369 50 ml. Roja 
1370 100 ml. Amarilla 

____________________________________________________________________________ 
 

PIPETAS GRADUADAS TERMINALES CLASE A 

 
1390 1 ml. 1/100 
1391 2 ml. 1/50 
1392 5 ml. 1/20 
1393 10 ml. 1/10 
1394 20 ml. 1/10 
1395 25 ml. 1/10 
1396 50 ml. 1/10 
1396/1 100 ml. 1/5 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Capacidad Color Error max. ± 

Referencia Capacidad Color 

Referencia Capacidad Graduación 



 18 

PIPETAS GRADUADAS TERMINALES CLASE B 

 
1397 1 ml. 1/10 
1398 1 ml. 1/100 
1399 2 ml. 1/10 
1400 2 ml. 1/100 
1401 5 ml. 1/10 
1402 5 ml. 1/20 
1403 10 ml. 1/10 
1404 20 ml. 1/10 
1405 25 ml. 1/10 
1406 50 ml. 1/10 
1407 100 ml. 1/5 

____________________________________________________________________________ 
 
PIPETAS PARA LECHE 

 
1408 11 ml. 
1409 10,75 ml.    

____________________________________________________________________________ 
 
PIPETAS PASTEUR (250 uds.) 

 
1410 150 mm. 
1411 230 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
PICNÓMETROS PARA LÍQUIDOS GAY-LUSSAC 

 
1412 10 ml. 
1413 25 ml. 
1414 50 ml. 
1415 100 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
PICNÓMETROS PARA SÓLIDOS RENAULT 

 
1416 10 ml. 
1417 25 ml. 
1418 50 ml. 
1419  100 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Capacidad Graduación 

Referencia Capacidad 

Referencia Longitud 

Referencia Capacidad 

Referencia Capacidad 



 19 

 
 

PICNÓMETRO CON TERMÓMETRO ESCALA DE 0-40 °C 

 
1420 25 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
PORTAOBJETOS DE 1 mm. DE ESPESOR (Cajas 50 uds.)  

 
1421 26×76 CANTOS CORTADOS 
1422 26×76 CANTOS ESMERILADOS 

____________________________________________________________________________ 
 
CUBREOBJETOS DE 0,13 – 0,17 mm. ESPESOR (Cajas 100 uds.) 

 
1423 22×22 

____________________________________________________________________________ 
 
PORTAOBJETOS EXCAVADOS 

 
1424 26×76 1 
1425 26×76 2 
1426 26×76 3 

____________________________________________________________________________ 
 

PROBETAS GRADUADAS PIE HEXAGONAL CON PICO 

 
1427 5 ml. 115 mm. 13 mm.   
1428 10 ml. 135 mm. 15 mm.  
1429 25 ml. 160 mm. 21 mm.  
1430 50 ml. 195 mm. 26 mm.  
1431 100 ml. 240 mm. 31 mm.  
1432 250 ml. 320 mm. 41 mm.  
1433 500 ml. 380 mm. 53 mm.  
1434 1.000 ml. 465 mm. 67 mm.  
1435 2.000 ml. 565 mm. 83 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 

Referencia Capacidad 

Referencia Dimensiones Descripción 

Referencia Dimensiones 

Referencia Dimensiones Excavac. 

Referencia Capacidad Altura ∅ Boca 



 20 

TAPONES DE POLITENO 

 
1436 14/23 
1437 19/26 
1438 24/29 
1439 29/32 

____________________________________________________________________________ 
 
TAPONES DE VIDRIO ESMERILADO CERRADOS 

 
1440 12/21 
1441 14/23 
1442 19/26 
1443 24/29 
1444 29/32 
1445 34/35 
1446 45/40 

____________________________________________________________________________ 
 

TUBOS DE ENSAYO PARED REFORZADA 

 
1447 10×100 
1448 12×100 
1449 12×120 
1450 15×150 
1451 16×160 
1452 18×180 
1453 20×200 

____________________________________________________________________________ 
 

TUBOS DE ENSAYO ROSCADOS SIN TAPÓN 

 
1454 13×100 14 1.000 
1455 16×100 18 1.000 
1456 16×125 18 1.000 
1457 16×150 18 sueltos 

 
TAPONES ROSCADOS PARA TUBOS DE ENSAYO 

 
1458 13  1.000  
1459 16  sueltos 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Esmerilado 

Referencia Esmerilado 

Referencia Dimensiones 

Referencia Dimensiones Rosca Embalajes 

Referencia Rosca Embalajes 



 21 

 
 
TUBOS DE THIELE 

 
1460 22 × 150 
1461 30 × 180 

____________________________________________________________________________ 
 
TUBO PARA CLORURO DE CALCIO EN “U” 

 
1462 10 mm. 100 mm.  
1463 12 mm. 120 mm. 
1464 15 mm. 150 mm. 
1465 18 mm. 180 mm. 
1466 20 mm. 200 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
TUBO PARA CLORURO DE CALCIO EN “U” CON 
TUBULADURAS 

   
1467 10 mm. 100 mm. 
1468 12 mm. 120 mm.  
1469 15 mm. 150 mm. 
1470 18 mm. 180 mm. 
1471 20 mm. 200 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
TUBOS CON OLIVAS RECTOS 

 
1472 8/9 mm. 
1473 10/11 mm. 
1474 12/13 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
TUBOS CON OLIVAS FORMA “T” 

 
1475 8/9 mm. 
1476 10/11 mm. 
1477 12/13 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

Referencia Dimensiones mm. 

Referencia ∅ Longitud 

Referencia ∅ Longitud 

Referencia Oliva ∅ 

Referencia Oliva ∅  



 22 

TUBOS CON OLIVAS FORMA “Y” 

 
1478 8/9 mm. 
1479 10/11 mm.  
1480 12/13 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
TUBOS CON OLIVAS ACODADOS 90º 

 
1481 8/9 mm.  
1482 10/11 mm. 
1483 12/13 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
VARILLAS AGITADORAS 

 
1484 6×200 
1485 6×300 
1486 6×400 
1487 6×500 

____________________________________________________________________________ 
 
VASOS DE PRECIPITADO FORMA ALTA 

 
1488 25 ml. 28 mm. 60 mm.  
1489 50 ml. 38 mm. 70 mm.  
1490 100 ml. 48 mm. 80 mm.  
1491 150 ml. 54 mm. 95 mm.   
1492 250 ml. 60 mm. 120 mm.  
1493 400 ml. 70 mm. 130 mm.  
1494 600 ml. 80 mm. 150 mm.  
1495 800 ml. 90 mm. 175 mm.  
1496 1.000 ml. 95 mm. 180 mm.  
1497 2.000 ml. 120 mm. 240 mm.  
1498 3.000 ml. 135 mm. 280 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Referencia Dimensiones 

Referencia Capacidad ∅ Base Altura 

Referencia Oliva ∅ 

Referencia Oliva ∅ 



 23 

VASOS DE PRECIPITADO FORMA BAJA 

 
1499 10 ml. 26 mm. 35 mm.  
1500 25 ml. 34 mm. 50 mm.  
1501 50 ml. 42 mm. 60 mm.   
1502 100 ml. 50 mm. 70 mm.  
1503 150 ml. 60 mm. 80 mm.  
1504 250 ml. 70 mm. 95 mm.  
1505 400 ml. 80 mm. 110 mm.  
1506 600 ml. 90 mm. 125 mm.  
1507 800 ml. 100 mm. 135 mm.  
1508 1.000 ml. 105 mm. 145 mm.  
1509 2.000 ml. 130 mm. 185 mm.  
1510 3.000 ml. 150 mm. 210 mm.  
1511 5.000 ml. 170 mm. 270 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 

VIDRIOS DE RELOJ 

  
 
1512 40 mm. 
1513 50 mm. 
1514 60 mm. 
1515 70 mm. 
1516 80 mm. 
1517 90 mm. 
1519 100 mm. 
1520 120 mm. 
1521 150 mm. 
1522 200 mm. 
1523 250 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Capacidad ∅Base Altura 

Referencia Diámetro 



 24 

 
EQUIPO PARA ENSEÑANZA 
 
Equipo reducido semi-micro esmerilados 14/23 que permite realizar montajes básicos. 
 

 
1524 Equipo completo compuesto por: 

- Macho con cabeza roscada  
        para termómetro (2 piezas). 
- Colector acodado 105º. 
- Colector con oliva. 
- Macho y hembra con oliva. 
- Pieza acodada 75º para destilación. 
- Refrigerante Liebig-West de 120 mm. 
- Matraz esférico de 10 ml. 
- Matraz esférico de 50 ml. 
- Matraz forma corazón de 25 ml. 
- Matraz forma corazón de 3 bocas de 100 ml. 
- Embudo cilíndrico, decantación de 50 ml. 
- Tapón cerrado hexagonal. 
- Tapón cerrado hexagonal con regata. 
- Termómetro de varilla de 250º C. 

 
 
Ejemplos de Montajes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Referencia Descripción 

 Producción de gas Reflujo 

Preparación y 
recuperación 

Reflujo con 
   adición 

Destilación 
   simple 

Destilación a vacío 

Preparación y 
 recuperación 

Reflujo con adición Reacción con entrada de gas



 25 

 
EQUIPO PARA ENSEÑANZA 
 
Ampliación equipo semi-micro esmerilados 14/23 que permite realizar montajes 
básicos. 
 

 
1525 Equipo completo compuesto por: 

- Macho con cabeza roscada  
        para termómetro (3 piezas). 
- Varilla agitadora helicoidal. 
- Colector acodado 105º. 
- Colector con oliva. 
- Colector separador por giro para 2 matraces. 
- Columna Vigreux con camisa. 
- Pieza acodada 75º para destilación. 
- Macho y hembra con oliva. 
- Embudo cilíndrico decantación de 50 ml. 
- Filtro de Willstatter. 
- Matraz esférico de 10 ml.(2 piezas). 
- Matraz esférico de 50 ml. 
- Matraz forma corazón de 3 bocas de 100 ml. 
- Matraz forma corazón de 2 bocas de 50 ml. 
- Matraz forma corazón de 25 ml. 
- Refrigerante Liebig-West de 120 mm. 
- Refrigerante dedo frío. 
- Pieza claisen. 
- Tapón cerrado hexagonal (2 piezas). 
- Tapón cerrado hexagonal con regata. 
- Tubo de cloruro calcio. 
- Termómetro de varilla de 250º C. 
 
 

Ejemplos de Montajes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Referencia Descripción 

Rectificación

Reacción en atmósfera 
             inerte 

Filtración 

Rectificación 
con     
deflemador 

Reflujo con agitación
y adición de reactivos

Destilación al vacío
   con separación 

Destilación con agitación
     y entrada de gases. 



 26 

 
EQUIPO PARA ENSEÑANZA 
 
Equipo reducido macro esmerilados 29/32 que permite realizar montajes básicos. 

 
1526 Equipo completo compuesto por: 

- Matraz esférico de 250 ml. 
- Matraz esférico de 500 ml. (2 piezas). 
- Matraz esférico de 3 bocas de 1.000 ml. 
- Pieza acodada 75º para destilación. 
- Pieza bifurcada para destilación. 
- Bola Kjeldahl. 
- Macho y hembra con oliva. 
- Colector acodado 105º con oliva para vacío. 
- Macho con cabeza roscada para tubo. 
- Macho con cabeza roscada para termómetro 14/23. 
- Refrigerante Dimroth encamisado 30 cm. útil. 
- Colector acodado 105º. 
- Tapón cerrado hexagonal 14/23. 
- Tapón cerrado hexagonal con regata. 
- Embudo cilíndrico decantación de 100 ml. 
- Tapón cerrado hexagonal.  
- Termómetro de varilla de 250º C. 

 
 

Ejemplos de Montajes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Referencia Descripción 

 Reflujo 

  Reacción en  
atmósfera inerte 

 Reacción con  
reflujo y adición 

Destilación 
   simple 

Destilación  
   a vacío 

 Lavado 
de gases 

Destilación con 
Trampa Kjeldahl

Destilación 
con adición 



 27 

 
EQUIPO PARA ENSEÑANZA 
 
Ampliación equipo macro esmerilados 29/32 que permite realizar montajes básicos. 

 
1527 Equipo completo compuesto por: 

- Matraz esférico de 250 ml. 
- Matraz Erlenmeyer de 250 ml. 
- Tubo para cloruro de calcio. 
- Tapón cerrado hexagonal. 
- Pieza guía para agitadores. 
- Varilla agitadora. 
- Refrigerante Dimroth de 25 cm. 
- Refrigerante dedo frío. 
- Cuerpo deflegmador. 
- Colector separador Bertrand. 
- Columna para relleno de 30 cm. útil. 
- Bolsa de anillos Rasching (2 unidades). 
- Pieza adaptadora rótula hembra. 
- Pieza adaptadora rótula macho. 
- Pinza para rótula. 
- Cierre de agitación. 

 
 

Ejemplos de Montajes 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Referencia Descripción 

  Reflujo con 
agitación y toma
    para vacío  

Reflujo con agitación
   entrada de gases  
       y adición 

Reflujo con agitación 

Destilación a vacío 
   con agitación 

Rectificación con 
   deflegmador 

Rectificación a vacío  
  con separación 



 28 

 
AERÓMETRO BAUMÉ DE PRECISIÓN PARA LÍQUIDOS 
PESADOS CON CERTIFICADO DE LOTE 

 
2010 0 a 10 0,1 20°C 
2011 10 a 20 0,1 20°C 
2012 20 a 30 0,1 20°C 
2013 30 a 40 0,1 20°C 
2014 40 a 50 0,1 20°C 
2015 50 a 60 0,1 20°C 
2016 60 a 70 0,1 20°C 

____________________________________________________________________________ 
 
AERÓMETRO BOUYOUCOS PARA ANÁLISIS 
DE SUELOS CON CERTIFICADO DE LOTE 

 
2017 0,995-1,038 P.E.  0,001 20°C 
2018 0-60 g/l 1 g/l 20°C 

____________________________________________________________________________ 
 
ALCOHÓMETRO DE GAY LUSSAC Y CARTIER  
DE PRECISIÓN 

 
2023 0 a 100  Sin termómetro 
2024 0 a 100 Con termómetro  

____________________________________________________________________________ 
 

ALCOHÓMETRO DE GAY LUSSAC CON  
CERTIFICADO DE LOTE 

 
2043 0 a 10 0,1 20°C 
2044 10 a 20 0,1 20°C 
2045 5 a 15 0,1 20°C 
2046 35 a 45 0,1 20°C 
5040 20 a 30 0,1 20°C 
5041 30 a 40 0,1 20°C 
5042 40 a 50 0,1 20°C 
5043 50 a 60 0,1 20°C 
5044 60 a 70 0,1 20°C      
5045 70 a 80 0,1 20°C 
5046 80 a 90 0,1 20°C 
2047 90 a 100 0,1 20°C 
2048 0 a 20 0,2 20°C 
2049 20 a 40 0,2 20°C 
2050 40 a 60 0,2 20°C 
2051 60 a 80 0,2 20°C 

Referencia Graduación División Calibración 

Referencia Graduación  

Referencia Graduación División Calibración 

Referencia Graduación División Calibración 



 29 

2052 80 a 100 0,2 20°C 
 
DENSÍMETROS DE PRECISIÓN PARA LÍQUIDOS PESADOS 
CON CERTIFICADO DE LOTE 

 
2064 1000 a 1100 0,001 20°C 
2065 1100 a 1200 0,001 20°C 
2066 1200 a 1300 0,001 20°C 
2067 1300 a 1400 0,001 20°C 
2068 1400 a 1500 0,001 20°C 
2069 1500 a 1600 0,001 20°C 
2070 1600 a 1700 0,001 20°C 
2071 1700 a 1800 0,001 20°C 
2072 1800 a 1900 0,001 20°C 
2073 1900 a 2000 0,001 20°C 

 
DENSÍMETROS PARA LÍQUIDOS LIGEROS  
CON CERTIFICADO DE LOTE 

 
2074 0,600-0,700 0,001 20°C 
2075 0,700-0,800 0,001 20°C 
2076 0,800-0,900 0,001 20°C 
2077 0,900-1,000 0,001 20°C  

____________________________________________________________________________ 
 
DENSÍMETROS PESA LÍQUIDOS 

 
2079 Pesa lejías 0-45 0,5 
2080 Pesa taninos 0-60 1 
2082 Mostos doble escala  8-18° alcohólico probable 9-16° Baumé 
2083 Mostos doble escala  0,990-1,130 0-16° Baumé 
2084 Mostos 5-25 0,5 
2085 Sales 0-40 0,5 
2088 Vinos 0,990-1,005 0,0001 
2089 Vinos 0,980-1,030 0,0005 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Referencia Graduación División Calibración 

Referencia Graduación División Calibración 

Referencia Denominación Graduación División 



 30 

 
 
 
TERMÓMETROS PARA TEMPERATURA AMBIENTAL 

 
2091 PLÁSTICO (Exterior) +50 a −30 
2091/1 MADERA (Interior) +50 a −40 

____________________________________________________________________________ 
 
TERMÓMETROS DE MAX. Y MIN. CON TEJADILLO 
Y PULSADOR DE 0 

 
2092 PLÁSTICO −30 a +50 

____________________________________________________________________________ 
 
TERMÓMETROS QUÍMICOS DE MERCURIO  

 
2093 0-60°C 1/1 OPAL 
2094 0-100°C 1/1 OPAL 
2095 0-150°C 1/1 OPAL 
2096 0-200°C 1/1 OPAL 
2097 0-250°C 1/1 OPAL 
2098 0-300°C 1/1 OPAL 
2099 0-360°C 1/1 OPAL 

 
TERMÓMETROS EN ALCOHOL COLOREADO 

 
2100 0-60°C 1/1 OPAL 
2101 0-100°C 1/1 OPAL 

____________________________________________________________________________ 
 
TERMÓMETROS DIGITALES 

 
2102 −50 a 220°C En forma de “T” (punción)  
2103 −50 a 150°C Checktemp 1 (sonda) 
2104 −50 a 150°C Checktemp (punción) 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

Referencia Material Escala 

Referencia Material Escala 

Referencia Graduación División Escala
  

Referencia Graduación División Escala 

Referencia Graduación Denominación 



 31 

 
 
PERAS DE GOMA PARA PIPETEAR 

 
2200 Peras de goma de tres vías 
2201 Peras de goma sencillas 
2202 Peras de goma dobles 

____________________________________________________________________________ 
 

ASPIRADORES PARA PIPETAS 

 
2203 2 ml. Azul 
2204 10 ml. Verde  
2205 25 ml. Rojo 

____________________________________________________________________________ 
 
TUBO DE GOMA LÁTEX 

 
2210 3 × 5 
2211 5 × 8 
2212 8 × 12 
2213 10 × 16 
  

 
TUBO DE SILICONA 

 
2220 3 × 5 
2221 5 × 9 
2222 8 × 12 
2223 10 × 16  
2224 14 × 20 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Descripción 

Referencia Medidas 

Referencia Medidas 

Referencia Capacidad Color 



 32 

 
 
GUANTES DE GOMA LÁTEX (Cajas de 100 uds.) 

 
2300 Pequeña 
2301 Mediana 
2302 Grande 

 
GUANTES DE VINILO 

 
2303   Pequeña 
2304   Mediana 
2305   Grande 

 

GUANTES DE NITRILO PARA ÁCIDOS  

 
2306   Pequeña 
2307   Mediana 
2308   Grande 

____________________________________________________________________________ 
 

PAPEL DE FILTRO PLANO CTE (Paq. 100 hojas) 

 
2500 7 cm. 
2501 10 cm. 
2502 13 cm. 
2503 15 cm. 
2504 20 cm.  
2505 24 cm. 
2506 32 cm. 

   
PAPEL DE FILTRO PLEGADO CTE (Paq. 100 hojas) 

 
2507  7 cm.  
2508 11 cm. 
2509 13 cm. 
2510  15 cm. 
2511   20 cm. 
2512   25 cm. 
2513   30 cm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

Referencia Talla 

Referencia Talla 

Referencia Talla 

Referencia Diámetro 

Referencia Diámetro 



 33 

 
 
PAPEL DE FILTRO EN RESMAS CORRIENTE 
(En resmas de 500 hojas) 

 
2514   32 × 42 
2515   42 × 52 

____________________________________________________________________________ 
 
PAPEL INDICADOR DE pH 

 
2600 Indicador pH 1-10 universal 
2601 Indicador pH 1-7 acidimétrico 
2602 Indicador pH 6-12 alcalimétrico 
2603 Indicador pH MERCK 

____________________________________________________________________________ 
 

RELOJES Y CONTADORES 

 
2700 Reloj avisador mecánico 
2701 Reloj avisador electrónico, 1 memoria y 1 alarma 
2702 Reloj avisador electrónico de sobremesa 24h. 
2703 Cronómetro digital 
2704 Contador manual 4 dígitos 

____________________________________________________________________________ 
 

 ESCOBILLONES DE LIMPIEZA 

 
2800 PROBETAS DE 1.000 ml. 6 
2801 PROBETAS DE 500 ml. 9 
2802 MATRACES 18 
2803 PIPETAS GRANDES 17 
2804 PIPETAS PEQUEÑAS 14 
2805 TUBOS ENSAYO GRANDES 10 
2806 TUBOS ENSAYO MEDIANOS 11 
2807 TUBOS ENSAYO PEQUEÑOS 12 

____________________________________________________________________________ 
 
HIGRÓMETRO DE PRECISIÓN DE PARED/SOBREMESA 

 
2810 115 mm. 0-100 HR 

____________________________________________________________________________ 
 

Referencia Medidas 

Referencia Descripción 

Referencia Descripción 

Referencia Descripción Nº 

Referencia Esfera Escala 



 34 

 
 
 

PIPETAS AUTOMÁTICAS DE VOLUMEN VARIABLE DIGITAL 

 
2900 0,2 – 2 µl. SI Amarilla 
2901 1 – 10 µl. SI Amarilla 
2902 2 – 20 µl. SI Amarilla 
2903 10 – 100 µl. SI Amarilla 
2904 20 – 200 µl. SI Amarilla 
2905 100 – 1.000 µl. SI Azul 
2906 1.000 – 5.000 µl. NO Blanca 

 

PIPETAS AUTOMÁTICAS DE VOLUMEN FIJO 

 
2907 10 µl. SI Amarilla 
2908 20 µl. SI Amarilla 
2909 50 µl. SI Amarilla 
2910 100 µl. SI Amarilla 
2911 200 µl. SI Amarilla 
2912 500 µl. SI Azul 
2913 1.000 µl. SI Azul 

____________________________________________________________________________ 
 
PUNTAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 

 
2914 Amarilla  200 µl. 1.000 
2915 Azul 1.000 µl. 1.000 
2916 Blanca 5.000 µl. 250 

____________________________________________________________________________ 
 
REFRACTÓMETRO DE MANO CON ESCALA BRIX 

  
2917 0 – 10 BRIX 0,10% NO 
2918 0 – 18 BRIX 0,10% NO 
2919 0 – 32 BRIX 0,20% NO 
2920 28 – 62 BRIX 0,20% NO 
2921 45 – 82 BRIX 0,50% NO 
2922 58 – 90 BRIX 0,20% NO 
2923 0 – 32 BRIX 0,20% SI 
2924 0 – 10 BRIX 0,10% SI 
2925 0 – 80 BRIX 0,50% NO 
 Doble escala 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Volumen Expulsor Tipo de punta 

Referencia Volumen Expulsor Tipo de punta 

Referencia Color Capacidad Cantidad 

Referencia Rango Precisión Cat 



 35 

 
 
TAPONES DE GOMA BLANCA 

 
2926 7 mm. 9 mm. 11 mm. 00 
2927 9 mm. 11 mm. 12 mm. 0 
2928 11 mm. 15 mm. 19 mm. 1 
2929 13 mm. 17 mm. 21 mm. 2 
2930 15 mm. 19 mm. 23 mm. 3 
2931 17 mm. 22 mm. 25 mm. 4 
2932 19 mm. 24 mm. 27 mm. 5 
2933 21 mm. 28 mm. 30 mm. 6 
2934 24 mm. 30 mm. 34 mm. 7 
2935 26 mm. 33 mm. 38 mm. 8 
2936 29 mm. 36 mm. 43 mm. 9 
2937 31 mm. 40 mm. 48 mm. 10 
2938 33 mm. 43 mm. 53 mm. 11 
2939 35 mm. 45 mm. 55 mm. 12 
2940 40 mm. 50 mm. 56 mm. 13 
2941 45 mm. 55 mm. 58 mm. 14 
2942 50 mm. 60 mm. 65 mm. 15 
2943    16 
2944    17 

____________________________________________________________________________
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Dimensiones Nº 
 d D H 



 36 

 
 
 

CRISOL DE PORCELANA FORMA BAJA 

 
3000 30 × 19 mm. 5 ml. 
3001 35 × 22 mm. 10 ml. 
3002 40 × 25 mm. 17 ml. 
3003 45 × 28 mm. 21 ml. 
3004 50 × 32 mm. 34 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 

CRISOL DE PORCELANA FORMA MEDIA 

 
3005 35 × 28 mm. 12 ml. 
3006 40 × 32 mm. 20 ml.  
3007 45 × 36 mm. 30 ml. 
3008 50 × 40 mm. 45 ml. 
3009 60 × 48 mm. 80 ml. 
3010 70 × 56 mm. 120 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
CRISOL DE PORCELANA FORMA ALTA 

 
3011 30 × 38 mm. 15 ml. 
3012 35 × 44 mm. 26 ml.  
3013 40 × 50 mm. 35 ml. 
3014 45 × 56 mm. 50 ml. 
3015 50 × 62 mm. 72 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
TAPAS PARA CRISOLES DE PORCELANA 

 
3016 30 mm. 34 mm. 
3017 35 mm. 39 mm. 
3018 40 mm. 44 mm. 
3019 45 mm. 49 mm.  
3020 50 mm. 54 mm. 
3021 60 mm. 64 mm. 
3022 70 mm. 74 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 

Referencia Interior Exterior 



 37 

 
 
CAZOS DE PORCELANA 

  
3023 45 × 25 mm. 20 ml. 40 mm. 
3024 65 × 35 mm. 60 ml. 47 mm. 
3025 85 × 45 mm. 150 ml. 61 mm. 
3026 100 × 50 mm. 250 ml. 70 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
CÁPSULAS DE PORCELANA FONDO REDONDO 

 
3027 45 × 20 mm. 10 ml. 
3028 55 × 22 mm. 25 ml. 
3029 65 × 27 mm. 40 ml. 
3030 80 × 30 mm. 70 ml. 
3031 85 × 35 mm. 90 ml.  
3032 95 × 38 mm. 130 ml. 
3033 105 × 40 mm. 160 ml. 
3034 115 × 43 mm. 210 ml. 
3035 140 × 58 mm. 450 ml. 
3036 150 × 63 mm. 600 ml. 
3037 190 × 73 mm. 1.000 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
CÁPSULAS DE PORCELANA FONDO PLANO 

  
3038 55 × 22 mm. 18 ml. 
3039 70 × 30 mm. 45 ml. 
3040 85 × 32 mm. 75 ml. 
3041 97 × 40 mm. 120 ml. 
3042 110 × 50 mm. 200 ml.  
3043 125 × 52 mm. 275 ml.  
3044 140 × 55 mm. 375 ml. 
3045 150 × 63 mm. 475 ml. 
3046 167 × 68 mm. 660 ml. 
3047 195 × 75 mm. 1.000 ml. 
3048 250 × 105 mm. 2.500 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Dimensiones Capacidad Longitud 
 D × H 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 



 38 

 
 
CÁPSULAS DE PORCELANA FORMA BAJA  
FONDO PLANO 

 
3049 60 × 14 mm. 20 ml.  
3050 70 × 15 mm. 30 ml. 
3051 80 × 20 mm.  50 ml. 
3052 100 × 25 mm. 100 ml. 
3053 130 × 30 mm. 250 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 

JARRA DE PORCELANA CON ASA 

 
3054 82 × 96 mm. 250 ml.  
3055 97 × 131 mm. 500 ml. 
3056 127 × 160 mm. 1.000 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
MORTERO DE PORCELANA CON MANO 

  
3057 60 × 32 mm. 25 ml. 
3058 70 × 37 mm. 30 ml. 
3059 81 × 42 mm. 50 ml. 
3060 91× 46 mm. 75 ml. 
3061 100 × 50 mm. 110 ml.  
3062 113 × 56 mm. 150 ml. 
3063 125 × 64 mm. 220 ml. 
3064 144 × 71 mm. 325 ml. 
3065 163 × 82 mm. 500 ml. 
3066 183 × 90 mm. 730 ml. 
3067  215 × 104 mm. 1.135 ml. 
3068 257 × 127 mm. 2.250 ml. 
3069 298 × 150 mm. 4.300 ml. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 

Referencia Dimensiones Capacidad 
 D × H 



 39 

 
MANO PORCELANA PARA MORTERO 

   
3070 15 mm. 52 mm. 
3071 23 mm. 84 mm. 
3072 26 mm. 103 mm. 
3073 37 mm. 132 mm. 
3074 44 mm. 158 mm.  
3075 58 mm. 200 mm. 
3076 73 mm. 255 mm. 
3077 86 mm. 305 mm. 
3078 103 mm. 370 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
PLACAS PORCELANA 

 
3079 110 × 80 mm. 3 × 25 mm. 6 
3080 115 × 90 mm. 2 × 17 mm. 12    

____________________________________________________________________________ 
 
EMBUDOS BUCHNER DE PORCELANA 

 
3081 48 25 1 
3082 60 30 1 
3083 75 35 1 
3084 95 40 1,5 
3085 115 50 1,5 
3086 130 55 2 
3087 156 60 2 
3088 192 75 2 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Diámetro Longitud 

Referencia Dimensiones Dimensiones Cavidades 
 a × b c × d 

Referencia d1 h1 d3 



 40 

AROS CERRADOS CON ESPIGA EN ACERO 

 
4000 60 mm. 160 mm. 
4001 80 mm. 180 mm.  
4002 100 mm. 210 mm. 
4003 120 mm. 220 mm. 
4004 140 mm. 220 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
AROS CERRADOS CON NUEZ EN ACERO 

 
4005 60 mm.  
4006 80 mm. 
4007 100 mm. 
4008 120 mm.  
4009 140 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

MANGOS KOLLE EN ACERO INOXIDABLE 

 
4010 235 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 
ASAS PARA SIEMBRA 

 
4011 Platino 3 mm. 
4012 Nicron 3 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 

ESCURRIDORES COLGANTES EN ALAMBRE  
PLASTIFICADO 

 
4013 32 300 mm. × 400 mm.  
4014 48 500 mm. × 400 mm. 
4015 88 620 mm. × 500 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia ∅ Aro Espiga 

Referencia ∅ Aro 

Referencia Longitud 

Referencia Material ∅ 

Referencia Terminales Medidas 



 41 

ESCURRIDOR DE SOBREMESA CON BANDEJA  
PARA GOTEO 

 
4016 79 640×500 mm. Alambre plastificado NO 
4018 80 670×550 mm. Acero inoxidable NO 
 

____________________________________________________________________________ 
 

ESPÁTULAS ACERO INOXIDABLE CON MANGO 
DE MADERA 

 
4019 80 mm. 14 mm. 
4020 100 mm. 16 mm. 
4021 120 mm. 18 mm. 
4022 140 mm. 22 mm. 
4023 160 mm. 24 mm. 
4024 200 mm. 29 mm. 
4025 240 mm. 34 mm. 
4026 280 mm. 34 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

ESPÁTULA CUCHARA PLANA TIPO ANALISTA 

 
4027 210 mm. Acero inoxidable 

____________________________________________________________________________ 
 

ESPÁTULA DOBLE PLANA PUNTAS CURVAS 

 
4028 130×11 mm. Acero inoxidable 
4029 180×11 mm. Acero inoxidable 
4030 210×11 mm. Acero inoxidable 

____________________________________________________________________________ 
 
ESPÁTULA CUCHARA 

 
4031 120×18 mm. Acero inoxidable 
4032 150×20 mm. Acero inoxidable 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 

Referencia Terminales Medidas Material Pipetero 

Referencia Largo hoja Ancho hoja 

Referencia Medidas Material 

Referencia Medidas Material 

Referencia Medidas Material 



 42 

ESPÁTULAS VIBRATORIAS CON MANGO DE PLASTICO 

 
4033 176×12 mm. Acero inoxidable Curva 
4034 176×12 mm. Acero inoxidable Acanalada 

____________________________________________________________________________ 
 
MICROESPÁTULA DOBLE PLANA 

 
4035 80×4 mm. Acero inoxidable 
4036 120×4 mm. Acero inoxidable 
4037 150×4 mm. Acero inoxidable 
4038 210×4 mm. Acero inoxidable 

____________________________________________________________________________ 
 
MICROESPÁTULA CUCHARA PLANA 

 
4039 100×4 mm. Acero inoxidable 
4040 150×4 mm. Acero inoxidable 
4041 210×4 mm. Acero inoxidable 

____________________________________________________________________________ 
 

GRADILLAS APILABLES EN ACERO INOXIDABLE 

 
4042 12 17 mm. 90 mm. 4 × 3 
4043 24 17 mm. 90 mm. 6 × 4 
4044 48 17 mm. 90 mm. 8 × 6 
4045 12 19 mm. 90 mm. 4 × 3 
4046 24 19 mm. 90 mm. 6 × 4 
4047 48 19 mm. 90 mm. 8 × 6 
4048 12 21 mm. 90 mm. 4 × 3 
4049 24 21 mm. 90 mm. 6 × 4 
4050 48 21 mm. 90 mm. 8 × 6 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Referencia Medidas Material Punta 

Referencia Medidas Material 

Referencia Medidas Material 

Referencia Nº de tubos Diámetro Altura Formato 



 43 

IMANES AGITADORES RECUBIERTOS DE TEFLÓN 

 
4051 5×10 mm. Liso 
4052 6×15 mm. Liso 
4053 7×20 mm. Liso 
4054 8×30 mm. Liso 
4055 9×40 mm. Liso 

____________________________________________________________________________ 
 
VARILLA RECOGE-IMANES 

 
4056 10×300 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
MECHEROS BUNSEN PARA GAS BUTANO 

 
4057 Potente 21 mm. 170 mm.  
4058 Sencillo  11 mm. 140 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

LAMPARILLAS DE ALCOHOL EN ACERO INOXIDABLE 

 
4059 Grande 
4060 Pequeño 

____________________________________________________________________________ 
 
PINZAS PARA BURETAS Y REFRIGERANTES CON NUEZ 

 
4061 12 – 45 mm. Puntas plastificadas 
 

____________________________________________________________________________ 
 
PINZAS PARA BURETAS Y TUBOS 

 
4062 7 – 25 mm. Puntas plastificadas 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 

Referencia Medidas Forma 

Referencia Medidas 

Referencia Modelo ∅ Tubo Altura 

Referencia Tamaño 

Referencia Apertura 

Referencia Apertura 



 44 

PINZA TRIPLEX 

 
4063 0 – 35 mm. Punta plastificada 

____________________________________________________________________________ 
 
DOBLE NUEZ EN METAL CROMADO 

 
4064 5 – 17 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

PINZA DOBLE PARA BURETAS 

 
4065 SI Ref. 4066 

____________________________________________________________________________ 
 

SOPORTE PARA PINZA DOBLE 

 
4066 10×600 mm. Dos platillos 

____________________________________________________________________________ 
 
SOPORTE PIE PLATO CON VARILLA METÁLICA 

 
4067 10×600 mm. 250×160 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 
SOPORTE TRÍPODE ARO REDONDO 

 
4068 80 mm. 210 mm.  
4069 100 mm. 210 mm. 
4070 120 mm. 210 mm. 
4071 140 mm. 210 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Referencia Apertura 

Referencia Apertura 

Referencia Nuez Soporte 

Referencia Varilla Pie 

Referencia ∅ Aro Altura 

Referencia Varilla Plato 



 45 

TELAS METÁLICAS CON FIBRA CERÁMICA 

 
4072 120×120 mm. 
4073 140×140 mm.  
4074 160×160 mm. 
4075 180×180 mm. 
4076 200×200 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
TRIÁNGULO DE ACERO 

 
4077 30 mm. lado Silimanita 
4078 50 mm. lado Silimanita 
4079 65 mm. lado Silimanita 

____________________________________________________________________________ 
 
PINZAS PARA CRISOLES EN ACERO INOXIDABLE 

 
4080 200 mm. SI 
4081 300 mm. SI 
4082 400 mm. SI 

____________________________________________________________________________ 
 
PINZAS PARA TUBOS DE ENSAYO 

 
4083 Hasta 30 mm. Acero inoxidable 
4084 Hasta 25 mm. Madera 

____________________________________________________________________________ 
 
AGUJA DE DISECCIÓN 

 
4085 Lanceta 140 mm. Plástico 
4086 Fina 140 mm. Plástico 

____________________________________________________________________________ 
 

PINZAS DE DISECCIÓN 

 
4087 Fina 140 mm.  
4088 Roma 140 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

 
 

Referencia Medidas 

Referencia Medidas Tubo 

Referencia Medidas Gollete 

Referencia Apertura Material 

Referencia Punta Largo Mango 

Referencia Punta Largo 



 46 

TIJERAS DE DISECCIÓN 

 
4089 Aguda 140 mm. 
4090 Aguda 160 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
PINZA PARA PORTAOBJETOS EN ACERO INOXIDABLE 

 
4091 105 mm. Plana 

____________________________________________________________________________ 
 
PINZAS MOHR 

 
4092 70 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 

PINZA HOFFMAN CERRADA 

 
4093 15 mm.  

____________________________________________________________________________ 
 
TROMPAS DE VACÍO 

 
4094 1,2 litros/minuto Acero 
4095 1 litro/minuto Polipropileno 

____________________________________________________________________________ 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia Punta Largo 

Referencia Longitud Punta 

Referencia Largo 

Referencia Apertura 

Referencia Aspiración Material 



 47 

MOBILIARIO DE LABORATORIO 
 
SISTEMA CONSTRUCTIVO SERIE 100 
 

Utilizando los muebles tipo “Z” como base de apoyo 
para la encimera se construye la mesa con una solidez 
absoluta. Disponiéndose puestos de trabajo con trasera 
registrable para acceso a la galería de servicio situada en su 
parte posterior. 

 
REPISA PORTASERVICIOS REFERENCIA 101 

En mesa central o mural con: 
- Modulaciones de 600, 900, 1.200, y 1.500 mm. 
- Estanterías regulables en altura para colocar los 

reactivos u otros materiales y sistema para la 
adaptación de embarrados. 

- Canaleta eléctrica que permite la incorporación de 
una amplia gama de mecanismos eléctricos. 

- Grifería frontal para agua, gas, aire, vacío, etc. 
 
SERVICIOS EN ENCIMERA DE MESA REFERENCIA 102 

- Electricidad en torretas eléctricas. 
- Grifería sobre superficie de trabajo. 

 
Este sistema comprende dos variantes: 

- Referencia 101: Con repisa portaservicios. 
- Referencia 102: Con servicios de sobremesa. 

 
 
SISTEMA CONSTRUCTIVO SERIE 200 
 

- Construido con estructura metálica modular 
autoportante diseñada para soportar 300 Kg/m². 

- La protección de la estructura se realizará mediante 
recubrimiento de pintura epoxi previo 
desengrasado, decapado y fosfatado, resistente a la 
acción de los ácidos, bases y álcalis. 

- La modulación de 600, 900, 1.200 y 1.500 mm. 
permite el alojamiento de muebles tipos “S” y “R” 
de diferentes dimensiones ubicados bajo la 
superficie de trabajo e independientes de ésta. 

 
Este sistema comprende dos variantes: 

- Referencia 201: Con repisa portaservicios. 
- Referencia 202: Con servicios sobre mesa. 

 

 
 
 
 
 



 48 

VITRINAS PARA ASPIRACIÓN DE GASES 

 
VG 120 1.200 830 2.400 
VG 150 1.500 830 2.400 
VG 180 1.800 830 2.400 
 

- Cabinas revestidas en estratificado alta intensidad. 
- Tableros de trabajo en gres cerámico o 

granito. 
- Ventana de guillotina en vidrio laminado 

con puertas correderas. 
- Servicios: extractores antiácidos, tomas de 

agua, gas y electricidad. 
- Luz interior. 

- Protecciones de seguridad. 
- Bajo consulta pueden ser construidas vitrinas 

para aspiración de gases apropiados a cada 
necesidad. 
 

_______________________________________________________________ 
 
 
MESAS DE BALANZAS 

 
304 1.000 750 750 
305 1.000 750 900 
306 1.450 750 750 
307 1.450 750 900 
 

_______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medidas Exteriores 
   Modelos        Largo         Fondo         Alto 

 Medidas 
Modelos Largo        Fondo Alto 



 49 

 
ACCESORIOS MOBILIARIO 
 
 
GRIFO VERTICAL CAÑO FIJO 

 
5000 Mando izquierda 
5001 Mando detrás  
5002 Mando derecha 

_______________________________________________________________ 
 
GRIFO VERTICAL CAÑO GIRATORIO 

 
5003 H=190 mm. S=130 mm. 

____________________________________________________________________________ 
 
MEZCLADOR PARA AGUA FRIA/CALIENTE 

 
5004 Con aireador 
5005 Con boquilla fija 
5006 Con boquilla cambiable 

_______________________________________________________________ 
 
GRIFO DE MESA SENCILLO 

 
5007 
 

_______________________________________________________________ 
 
GRIFO DE MESA DOBLE A 90° 
 

 
5008 
 

_______________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 

Referencia  Descripción 

Referencia  Medidas 

Referencia Descripción 

Referencia 

Referencia 



 50 

 
GRIFO DE PARED MEZCLADOR AGUA 
FRIA Y CALIENTE 

 
5025 Con aireador 
5026 Con boquilla fija 
5027 Con boquilla cambiable 
 

_______________________________________________________________ 
 
 

TROMPA DE VACÍO ROSCA DE 1/2 ″ 

 
5014 
 
 

_______________________________________________________________ 
 
PILETA PORCELANA BLANCA 

 
5015 150 × 150 mm. 
5016 150 × 300 mm. 
5017 300 × 300 mm. 
 

_______________________________________________________________ 
 
TORRETAS ELÉCTRICAS CON DOS TOMAS 

 
5018 
 

_______________________________________________________________ 
 
TORRETAS ELÉCTRICAS CON CUATRO TOMAS 

 
5019 

_______________________________________________________________ 
 
 
 

Referencia           Descripción 

Referencia 

Referencia 

Referencia      Medidas 

Referencia 



 51 

LAVA-OJOS DE EMERGENCIA 
 

 
5020 
 
 
 

_______________________________________________________________ 
 
 

DUCHAS DE EMERGENCIA 
 

 
5021 
 

 
_______________________________________________________________ 
 
TABURETES DE ELEVACIÓN A GAS 
CON RESPALDO 

 
5023 

____________________________________________________________________________ 
 
SILLA DE ELEVACIÓN A GAS  
CON RESPALDO 

 
5024 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referencia 

Referencia 

Referencia 

Referencia 



 52 

ÍNDICE 
 

A 
Acidímetro Dornic  3 
Aerómetros 28 
Aguja de disección 45 
Alcohómetros 28 
Aros cerrados 40 
Asas para siembra 40 
Aspiradores para pipetas                                                                                      31 
 
B 
Botes 3 
Buretas 3, 4 
 

C 
Cajas de Petri 5 
Cápsulas de porcelana  37, 38 
Cazos de porcelana  37 
Conos para sedimentación 5 
Copas cónicas graduadas 5 
Crisoles de porcelana  36 
Cristalizadores 5, 6 
Cubetas para tinción 6, 7 
Cubreobjetos 19 
 
D 
Densímetros 29 
Desecadores 7 
Discos de porcelana para desecadores 7 
Doble nuez 44 
Duchas de emergencia 52 
 

E 
Embudos 8 
Embudos Buchner de porcelana  39 
Equipos para enseñanza  24, 25, 26, 27 
Escobillones de limpieza  33 
Escurridores 40, 41 
Espátulas 41, 42 
 

F 
Frascos 9, 10, 11, 12 

 
 

 



 53 

 
 
 
G 
Gradillas 42 
Grifos 49, 50 
Guantes 32 
 
H 
Higrómetros 33 
 

I 
Imanes agitadores 43 
 

J 
Jarra de porcelana 38 
 

L 
Lámpara de alcohol completa 12 
Lamparillas de alcohol en acero inoxidable 43 
Lava-ojos de emergencia 51 
 

M 
Mangos Kolle  40 
Mano de porcelana para mortero 39 
Matraces 13, 14, 15 
Mecheros Bunsen 43 
Mesas de balanzas 48 
Microespátulas 42 
Mobiliario de Laboratorio 47 

- Duchas de emergencia 51 
- Grifos 49, 50 
- Lava-ojos de emergencia 51 
- Mesas de balanzas 48 
- Piletas 50 
- Sistemas constructivos 47 
- Torretas eléctricas 50 
- Trompas de vacío 50 
- Vitrinas para aspiración de gases 48  

Mortero de porcelana 38 
Mortero de vidrio 16 
 
 
 
 
 



 54 

 
 
 
 
P 
Papel de filtro 32, 33 
Papel indicador de pH 33 
Peras de goma 31 
Perlas de vidrio  16 
Picnómetros 18, 19 
Piletas 50 
Pinzas 43, 44, 45, 46 
Pipetas 16, 17, 18 
Pipetas automáticas 34 
Placas de porcelana  39 
Portaobjetos 19 
Probetas 19 
Puntas para pipetas 34 
 
R 
Refractómetros 34 
Relojes y contadores 33 
 

S 
Soportes 12, 44 
 

T 
Taburetes 51 
Tapas para crisoles 36 
Tapones 20, 35 
Telas metálicas 45 
Termómetros 30 
Tijeras de disección 46 
Torretas eléctricas 50 
Triángulo de acero 45 
Trompas de vacío 46, 50 
Tubos 20, 21, 22, 31 
 
V 
Varillas agitadoras 22 
Varillas recoge- imanes 43 
Vasos de precipitado 22, 23 
Vidrios de reloj 23 
Vitrinas para aspiración de gases 48 
 

 


